
1 
 

重点共済新規加入目標 8,435 件に対し、3,945 件の実績 

 目標基準 41.7％を上回る 46.5％の状況！ 

 

 

 

 

 

「2024 年度 第 2回北海道労済運動推進会議」が 12 月 4 日(水)、ホテルポールスター札幌にて

46 名の参加により集合形式にて開催されました。 

2024 年１0 月末における重点共済の推進状況ですが、年間目標 8,435 件に対して、新規加入実

績 3,945 件となり、目標達成基準 41.7 を上回る 46.5％の状況で年度末目標達成に向けて順調に

推移しています。 

 

≪ 挨 拶 ≫ 

 それぞれ大変お忙しい中、全道各地から第２回北海道労済運動推

進会議にご出席を頂き誠に有難うございます。 議長を務めます髙

倉でございます。 

 日頃から、各地域・職場で労済運動推進にご尽力を頂いておりま

すことに、敬意と感謝を表するところであります。 

 本日の会議は、こくみん共済 coop 北海道推進本部より 2024 年

度の「事業状況報告」を頂いた後、推進会議としての「上期活動報

告」及び「重点共済の推進状況」と、それを踏まえた「今後の推進

活動」について議論して頂くことと、役員選出団体の組織事情から

役員の交代の申し入れがあったことから役員変更についてご承認

頂きたく、よろしくお願いいたします。 

 なお、本会議には、「藤盛本部長」と「佐藤事務局長」にご出席を頂いております。後ほど代表

して「藤盛本部長」より挨拶を頂き、「佐藤事務局長」からは事業状況報告を賜りたいと思います

ので、よろしくお願い致します。 

 さて、2024 年度においても、「こくみん共済」「長期共済」「マイカー共済」「自賠責共済」「火

災共済」「自然災害共済」の６共済を重点共済と位置づけ取り組みを進めて頂いています。それぞ

れの実績については資料を参照していただきたいと思いますが、新年度が始まって５か月が経過

した 10 月末実績で目標達成率 41.7％に対して実績が 46.5％と順調に推進活動が行われているこ

とが読み取れます。各支所・各ブロック推進会議の役員の皆さんと産別・単組の推進委員の皆さ

んに、感謝申し上げます。「ありがとうございます」 

この後、上期の取り組み状況の詳細と、上期の状況を踏まえての「今後の推進活動」の考え方

について、紺野事務局長よりご提起申し上げますので、引き続き、目標達成に向けてご奮闘いた

だくことをご要請申し上げ、推進会議の開催にあたってのご挨拶とさせていただきます。 

本日はよろしくお願いいたします。 

 
 

 

 

北海道労済運動推進会議 

議長 高倉 司 



2 
 

 

 
1 1

 
2024

11 52
 

 
70 70

1954 2
1956 1955

 

 

 
72

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 

  



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 1 -

 
 

 

  

 

 
 



 

 - 2 -

 
 

 
 

 

 
 



 

 - 3 -

 



 

 - 4 -



 

 - 5 -

 

 

 

 



 

 - 6 -

 

 

 



 

 - 7 -



 

 - 8 -



 

 - 9 -

 

 

 

 

 
 

 



 

 - 10 - 

 
 

 

 



 

 - 11 -

 
 

 

 



 

 - 12 - 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 - 13 - 

 
 
 
 
 
 

 



 

 - 14 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 15 - 



 

 - 16 - 

   

 

 
 
 
 
 
 



 

 - 17 - 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 - 18 - 

 

 

 



 

 - 19 - 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


